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[Ministeren for skatter og afgifter] 

uden for beskatning, kan efter statsskattedi- 
rektoratets opfattelse ikke udvides til nye 
områder, uden at disse er direkte sammenlig- 
nelige med de forhold, som praksis har be- 
skæftiget sig med. 

Da det nu er blevet statsskattedirektoratet 
bekendt, at der ydes væsentlig rabat til besty- 
relsesmedlemmer og medarbejdere i elpro- 
duktionsselskaber, agter statsskattedirektora- 
tet at undersøge sagen med henblik på, om 
værdien heraf skal medregnes i skatteansæt- 
telsen for modtagerne. Sagen vil herefter bli- 
ve forelagt for ligningsrådet. 

På baggrund heraf mener jeg ikke, at jeg 
på nuværende tidspunkt skal tage initiativ til 
en skærpet beskatning af frynsegoder. 

Erenbjerg (S): 
Jeg kan takke ministeren for skatter og 

afgifter for hans til dels imødekommende 
svar, idet jeg med tilfredshed konstaterer, at 
ministeren vil tage skridt til en undersøgelse 
af, hvorledes det forholder sig med hensyn til 
beskatning eller mangel på samme af visse 
såkaldte frynsegoder, som man kan kalde 
camouflerede indtægter. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 303 

9) Til indenrigsministeren af: 

Pilgaard Andersen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke kvalifikati- 

onskrav der af Århus amtskommune er lagt 
til grund for udnævnelsen af det fhv. social- 
demokratiske folketingsmedlem Marinus Sø- 
rensen som forstander for åndssvagefor- 
sorgsinstitutionen Sølund ved Skanderborg, 
samt oplyse, hvorvidt ministeren har i sinde 
at gribe ind over for Århus amt med bag- 
grund i de -  efter spørgerens mening -  
manglende kvalifikationer?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgeren finder det meget betænkeligt, at 
amtsrådet i Århus amt udnævner en person 
til forstander inden for et så vigtigt område 
som særforsorgen, uden at vedkommende -  
efter spørgerens mening -  har kvalifikationer 
eller uddannelse til et sådant job. 

Hvis der var tale om en personaleansættel- 
se, ville der blive stillet strenge krav til kvali- 

fikationer og uddannelse før ansættelsen, 
men når det drejer sig om ansættelse af en 
forstander på en åndssvageinstitution med 
400 klienter og et personale på 400, har man 
det indtryk, at det væsentligste er, at man har 
partibogen i orden. 

Ofte, når socialdemokrater falder ved et 
folketingsvalg, kan man opleve, at de får en 
retrætepost af en eller anden art, der kan 
opfattes som en rent politisk udnævnelse, 
som man må tage meget skarp afstand fra. 
Men netop over for vore åndssvage er vort 
ansvar meget stort, hvorfor det er urimeligt, 
at man ikke finder frem til den bedst kvalifi- 
cerede. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Spørgsmålet om, hvilke kvalifikationskrav. 

der skal stilles til en ansøger til en amtskom- 
munal stilling, og hvorvidt sådanne krav i de 
enkelte tilfælde er opfyldt, henhører under 
vedkommende amtsråd. 

Jeg har ingen beføjelser -  og har heller 
ikke noget ønske om at få det -  til at blande 
mig i de afgørelser, som amtsrådene eller 
kommunalbestyrelserne træffer i ansættelses- 
spørgsmål. Der skal nok ikke megen fantasi 
til at forestille sig, hvad en almindelig klage- 
adgang til indenrigsministeren i kommunale 
ansættelsessager ville medføre, men der be- 
står som sagt heller ikke en sådan adgang. 

Lad mig for en ordens skyld tilføje, at hvis 
der i enkelte tilfælde i lovgivningen måtte 
være stillet krav om, at en stillingsindehaver 
skal opfylde visse betingelser, og hvis det så 
sker, at en kommune ansætter en person, der 
ikke opfylder disse krav, vil vedkommende 
ressortministerium kunne skride ind. Men 
efter det, der er oplyst over for mig, stilles 
der ikke sådanne lovbestemte krav til den 
stilling, der her er tale om. 

Pilgaard Andersen (FP): 
Desværre er jeg ikke i den situation at 

kunne takke ministeren for et fyldestgørende 
svar. Jeg mener, at det er lidt urimeligt, at vi 
gang på gang ser politiske udnævnelser og 
ligeledes tildeling' af ekstra ben. Jeg synes 
nok, at denne sag tyder på noget i den ret- 
ning. Vi kender jo adskillige tilfælde her i 
tinget, hvor der har været tale om politiske 
udnævnelser. Forhenværende minister Jens 
Kampmann blev direktør for miljøstyrelsen, 


